





Sulkowszczyznę z zakresu szkół ludowych w Mościcach i zorganizować od 1 września 1893 r. szkołę ludową w Rudnikach dla obu wyłączonej gmin; wyłączyć gminę Klonice z zakresu szkoły ludowej w Hruszowie i zorganizować od 1 września 1894 osobną szkołę ludową w Klonicach; zorganizować szkołę ludową w Polanach, powiatu Grybów, od 1 września 1893; przekształcić szkołę ludową w Kurkach na 2-klas. od września 1894 r.

**Siub.** W niedzielę dnia 25 bm. odbędzie się w kościele parafialnym w Boleszowcach ślub panny Joanny Lebkowskiej z p. Adolfem Bommerem.

**Dyrekcja kolei państwowych** donosi, iż ruch kolejowy na linii Stryj-Stanisławów na nowo został podjęty. Dyrekcja kolei państwowych donosi nam także, iż według ogłoszenia w Wiener Zeitung i Gazecie Lwowskiej, rozpocznie ona dostawę urządzeń mechanicznych dla zakładu gazowego olejnego na dworcu kolei państwowych we Lwowie. Odnosne oferty przyjmuje Dyrekcja ruchu we Lwowie, najpóźniej do 10 lipca r. Blizsze warunki dostawy mogą być przejrane w biurze inspektoratu konserwacji kolei budynek Nr. II na dworcu głównym (w godzinach urzędowych).

**Popis szkoły muzycznej** p. Jadwigi Duninowej odbędzie się w dniu: 22, 23 i 24 czerwca r. w sali Domu Narodowego.

**Kradzież w Kasie oszczędności.** Z Tarkopola donoszą dnia 8 bm.: Wczoraj do godziny 8 wieczorem prześluchano 28 świątków; obciążając dla oskarżonego zeznawali: Morgenrott, Skowroński i Tekla Glas. Zeznania cukierników, kawiarzy i kupców nie nie wykazały. Dalsze przesłuchanie świątków dzisiaj.

**Matka Celina Badeni,** zakonnica w zgromadzeniu Najsw. Serca Jezusowego (Sacré Coeur) we Lwowie, siostra znanego publicysty ks. Jana Badeniego T. J., zakończyła tej nocy żywot ziemski, licząc lat 40. — R. i. p.

**Benedykt Olszewski.** Donoszą nam z pod Żurawna: Dnia 2 bm. odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki śp. Benedykta Olszewskiego. Była to jedna z wybitnych osobistości ostatniej naszej walki o wolność, gdyż się wtedy kilka słów z życia tego zasłużonego syna Ojczyzny podał do publicznej wiadomości.

Sp. Benedykt Olszewski urodził się w majątku rodzinnym Pobjok na Litwie. Podczas wybuchu powstania w roku 1863 liczył lat 22 i wdziony niepołamany zapalem pociągnął wraz z dworską czeladzią do obozu Sierakowskiego. Wnet zwykłą odwagę przechodzącą czynną, a szczególnie wielką sprawność w walce podjazdowej, zyskały mu u podkomendnych przydomek „Floran”, u przełożonych zaś szczególniejsze poważanie i zaufanie.

W listopadzie 1863 porucza mu ks. Mackiewicz, organizator województwa kowieńskiego, samodzielne dowództwo. Odtąd walczył Olszewski aż do upadku powstania bezustannie wśród śniegu, mrozu, głodu i niedostatku amunicji. Za napój służył mu śnieg, za pokarm chleb czarny, a długie miesiące brd gęsty i wysiarkowany nie były mu jedynym namiotem. W końcu powstania, mimo ogólnego rozprężenia, mimo chętności doła zdrady, walczył do ostatniego tchu; dopiero w skutek kompletnego upadku sił fizycznych, decyduje się, przy pomocy przyjaciół udać się za granicę, do Paryża.

Ciężkie były dlań chwile emigracji, jak prawie dla każdego z naszych ziomków; pracą rąk podtrzymywał życie, bez celu, bez widoków lepszej przyszłości. Tak doznał wojny prusko-francuskiej. Na odłogach surm bojowych, marząc o lepszej doli dla Polski, zaciąga się w szeregi francuskiej armii poludniowej i w randze kapitana obejmuje dowództwo kompanii wolnych strzelców. Po ukończeniu kampanii zamianowany został majorem i kawalerem krzyża legii honorowej. Jakiś czas przemieszkował w Perpignan we Francji, aż wreszcie stęknął jako krajem wrócił do Galicji, gdzie zaczął pracować około roli, szukając spokojnego przytulku w rozmaitych stronach kraju.

Ostatniem schronieniem jego była mała dzierżawa Cwitówka koło Żurawna, gdzie szanowany od sąsiadów, kochany przez lud, zakończył bohaterem-kończą życia w tak cichem ustroniu, że właściciel bliżej był Boga niż ludzi. Tłumy wieśniacze, dalecy i bliscy sąsiedzi, cały okoliczny kler ruski i polski, mimo niepodogdy, odprowadził na ciche leśne poczciwie skołatanie zwłoki żołnierza tułacza. Cześć jego pamięci!

**Ze „Sokoła” tańcućkiego** nam piszą: Kółko dramatyczne naszego „Sokoła” wystąpiło w dniu 4 czerwca b. r. z wystawieniem dramatu Korzeniowskiego „Cyganie” na cele budowy domu „Sokoła”. Druh reżyser dał dowody nie tylko wielkiej odwagi, ale także uporu, gdy wy dobył z grubych pyłów przeszłości dramat pięćaktoowy, grany jeszcze przed 30 laty bez szczególnego powodzenia i wystawił go przed publicznością, której znana część jest dla kółka dramatycznego i „Sokoła” niestety nieprzychylnie usposobiona. Pomimo tego dzięki nieustraszonemu wysiłkom druhów Dzieciolowskiego i Kuchara i drużin Krzyżanowskiej i Persównej wy dobyto na jaw i wyzyskano w bardzo arcygodny sposób wszelkie malownicze efekty, jakie ów utwór Korzeniowskiego w sobie zawiera.

Amatorowie nasi zdobili utrzymać tuższą nader co do gustu wybredną publiczność aż do samego końca sztuki w nader miłym usposobieniu i zaciekawieniu, a udało im się to wskutek znakomitego wyuczenia się długich i ciężkich monologów, odpowiedniej deklamacji wiersza białego i akcyj różnej, życiem i prawdą tryskającej. Z największą werwą wykonano akt 4-ty, gdzie drużin Kucharowa pomimo widocznego zmęczenia musiała powtarzać swój przepięknie ułożony i w obec chóru śpiewaków wykonany taniec. Wszyscy amatorowie bez wyjątku swą długą a wytrwałą pracą i wzorowym oddaniem swoich ról zastąpili sobie na wszechstronne uznanie, które im też publiczność częstymi i rzęsiłymi oklaskami wyrażała. Pokonani zaś są ci, którzy kółku dramatycznemu liczne trudności stawiali i w drobiazgowo a złośliwie intrzygi się bawili.

**Od X. dra Franciszka Gabryli,** wikarego w Oświęcimie otrzymujemy następujący list: „Chcę parę słów napisać w sprawie mniemanego oszustwa Pawła Tischmanna. Kiedy byłem w seminarium krakowskim na 4 roku tj. 1889,90 wówczas jakiś żydek tego imienia i nazwiska mający pochodzić z Kielec czy Kalisza (gdzie był podratim) przybył do nas i dłuższy czas tam bawił. Urządziłszy nawet składkę, ponieważ wybierał się do zakładu don Bosca do Turynu, miał przytem i od J. Emin. księcia kardynała Dunajewskiego i pana Dr. Markiewicza otrzymać jakies wsparcie. Udał się rzeczywiście tamże, ale musiał tam nie być długo, bo już r. 1892 przypadkowo spotkałem go w kościele św. Ruprecha w Wiedniu, odwiedził mnie w instytucie św. Augustyna i tam dowiedziałem się, że musiał opuścić Turyn, gdyż go powoływano do wojska do Rosji, jakim sposobem się wykręcił od wojska, niech sam opowie, dość, że umknąłszy z Rosji przybył do Wiednia i według jego opowiadania był przyjęty jako kleryk do jakiegoś zgromadzenia w Mödling, czy Meidling, tego już nie pamiętam. Owo zgromadzenie miało wysłać na dokonanie studiów teologicznych do Rzymu, tam wyjeżdżając przyszedł się do mnie

pożegnać. Jest wzrostu średniego, włosy czarne, trochę kręcone, fizjonomia dosyć żydowska. To też już raz w Krakowie zatrzymał go policjant, ale wytłumaczył się potrafił, powołując się, że go w seminarium znają. Był może, że żydzi dla doświadczenia mu jako neofita dali o nim znać policji — być może — że... i nas wszystkich oszukiwał, ale mnie się to nie wydaje, przypuszczam raczej to pierwsze, a w takim razie dopomóż mi potrzeba i w tym też celu piszę te parę słów — Szanowna Redakcja raczy zrobić z tego listu użytek, jaki uzna za stosowny”.

**Ze sportu.** Na wtorkowych wyścigach konnych w Wiedniu w biegu „handicap” o nagrodę 1000 zł. pierwszy przbiegł do mety hr. En. Baworowskiemu czterolatni koń „Oligareh”. Biegło koń 11.

**Spadek.** Dnia 27 listopada 1892 roku umarł w Wiedniu emerytowany arcyksiążęcy zarządca dóbr s. p. Witold Żurawowski w 56 roku życia bez postawienia testamentu. Rodzina s. p. zmarłego ma pochodzić ze Lwowa. Ponieważ dotąd nie zgłosili się żadni spadkobiercy, przeto kurator masy spadkowej p. s. p. zmarły, dr. Robert Swoboda, adwokat w Wiedniu IX Bezirk, Währingerstrasse Nr. 15. wzywa osoby mające prawo do spadku, aby się do niego jak najprędzej zgłoszyli.

**Z Żółkwi** nam piszą: Przeczytawszy sprawozdanie z przebiegu obrad Sejmu z dnia 26 kwietnia b. r., zainteresowała mnie jak wogóle wszystkich Żółkiewian petycja mieszkańców Winnik, przedmieścia Żółkwi, o odwołanie się tegoż przedmieścia od Żółkwi, której to petycji p. Korol zawiązcie bronią, twierdził, że Winniki nie z miastem nie łączy, że w Winnikach nikt z mieszczan nie mieszka i w końcu zarzucił p. Pilatowi, referentowi tej petycji jakoby on wprowadził Sejm w błąd, i że na jego wniosek Sejm ją odrzucił.

Pominąwszy już to, że p. Korol, jako pierwszy asessor i syudyk miasta Żółkwi, wystąpieniem tem działał przeciw interesom tegoż miasta i samychże Winnik, których mieszkańcy z tego połączenia tylko korzyść mają, gdyż dotychczas żadnych dodatków nie płać, które z dochodów miejskich są zaspakajane, przypatrzy się bliżej tymże Winnikom.

W kronikach z czasów założenia Żółkwi, a przechowywanych w archiwum dominikańskim w Żółkwi, czytając możemy, że Stanisław Żółkiewski, hetman koronny, w Winnikach, w swej majątności, założył zamek dla ochrony przed Tatarami, około którego chaty wiejskie poczęły przemieszczać się w domy i tak powstała Żółkiew. Dziejsze Winniki przedmieście to tylko część z dawnych Winnik. Z biegiem czasu Winniki oddzieliły się, ale to na krótko od Żółkwi, poczem kierowane wspólnym interesem zwały się napowrót z miastem. Dziejsze Winniki to najgłośniejsza arterja miasta, która gdyby odjęta mu była, stanowczo niekorzystnie wpłynęłoby to na dopiero co rozwijające się miasto dzięki tutejszemu burmistrzowi p. Rozwadowskiemu i staroście p. Lanikiewiczowi.

**Ze Winniczanie,** a raczej tutejsi moskalfilife z Dr. Drzymalikiem na czele, chcą Winniki oddać, inna jest tego przyczyna, aniżeli p. Korol podał. Oto na Winniki, dopokąd te łączone są z miastem, moskalfilife nie mogą, tak swobodnie wpływać w duchu antireligijnym i antypolskim jakby to czynili, gdyby takowe odrębna były gmina. Ze chcą działać pokazuje następujący fakt: Zeszłej jesieni objęli tutejszą parochią nowi OO. Bazylianie ludzie powszechnie w okolicy i mieście szanowani (tylko nie przez moskalfilife), a wglądniejszy do Winnickiej czytelnik, skonstatawali, że tam między ksiązkami znajdowały się i takie, które rozpowszechniały między ich parochianami twierdzenie: że unia to wymysł Polaków i Papieża, a religia prawosławna jedynie jest prawdziwą („Russkaja prawda” Knupeczki, „Nauka” Kozaryszczuka i Naumowicza i inne) i że między obrazami świętych wisiał na ścianie czystelnik portret Naumowicza.

Zakazali więc ksiązki przeciwne wierze katolickiej czytać, a obraz Naumowicza polecieli zdjąć, co też Winniczanie uczynili, zaś jeden z mieszczan przyniósł nawet wszystkie roczniki „Russkiej prawdy” Bazylianom do zniszczenia. Ale niestety. Gdy Drzymalik do czytelnik przybył, który jest długoletnim prezesem i o wszystkim dowiedział się, a do tego ukochanego portretu na ścianie nie zobaczył, tak się oburzył, że w następstwie tego w *Gatycyjskiej Rusi* pojawił się sagnisty artykuł (w Nr. 216, z roku 1892) piorunujący na Bazylianów żółkiewskich i Jezuitów. Artykuł ten ma się rozumieć czytać i Winniczanie, a w jakim celu dano im do przeczytania, każdy się domyśli.

Obraz Naumowicza wisiał dotychczas w czytelnik, a ksiązki jeszcze bardziej są czytane, bo wiadomo zakazany owoc smakuje, gdyż wobec wpływu długoletniego i agitacyi Dr. Drzymalika Bazylianie są bezradni. *W. P.*

**Z Izby sądowej.** Istna „trójka hultajska” stawała wczoraj przed ławą przysięgłych. Mile to towarzystwo składał: kucharz Jan Stelkowicz, zwany także Racyński lub Złotyński, złodziej wiejski Ilko vel Borys Iwanus i żydek Hersz Herlitz, zwany także Ehrlichem lub Schweitzerem, oskarżeni o zbrodnię kradzieży.

Rozprawie przewodniczył radca sądu Nitarski w towarzystwie radców Majewskiego i Sawczyńskiego, oskarżał prokurator Chyliński; Iwanus bronił z urzędu dr. Lisiewicz, Stelkowicza i Herlitz p. Domiczek.

W kwietniu roku zeszłego Stelkowicz z Iwanusem w towarzystwie jakiegoś trzeciego rzemieślnika, którego nazwiska jednak nie chcieli wymienić, dobrali się do mieszkanki Hrynia Dudyka, diaka w Wólce mazowieckiej, i z komory wynieśli mu skrzynię, która na podwórzu rozbiła i wyleży z niej 85 złr. i 4 sznurki koralu wartości 40 złr., sprzedane następnie przez Stelkowicza jakiemś handlarzowi za 6 złr. Żandarmerji udało się w końcu czerwca odnaleźć Iwanusa, którego też w grudniu roku zeszłego zasądono na 15 miesięcy ciężkiego więzienia, Stelkowicz zaś za przepadł bez wieści.

N. Keczera ogier gniały 4letni „Eikonogen” po „Areadianie” od „Jauerling”, jeździec I. G. Cookman, 1; A. Drehera ogier kasztan. 4letni „Dornbusch”, jeździec E. Dreher, 2.

Nagroda Trudom, bieg z plotami, 2000 zł. zwyciężył, 300 zł. drugiemu koniowi, meta 2400 metrów. Biegaly 2 konie.

F. ks. Auersperga ogier kasztanowaty 4letni „Turul” po „Barcaldine” od „Thorgunna” 1, R. Truego ogier gniały 4letni „Stróż” 2.

szcze Mikołaj Karst, który j-k się okazało, w kradzieżach tych udziału nie brał.

W obec przyznania się oskarżonych do zarzucanej im zbrodni kradzieży, ustala wszelka obrona, to też broniąc swoich klientów, oświadczył p. Domiczek, że nie ma nic do powiedzenia, dr. Lisiewicz zaś zwracał jedynie uwagę trybunału, że Iwanus pomagał tylko w kradzieży.

Po niedługiej naradzie wydali sędziowie przysięgli wyrok potępiający, skutkiem czego Jan Stelkowicz został skazany na 5 lat, Hersz Herlitz na 4 lata, a Ilko Iwanus na 3 lata ciężkiego więzienia, obostrzonego co tydzień jednym postem. Nad skazanymi po wyjściu z więzienia, ma być rozciągnięty dozór policyjny.

Podczas rozprawy odczytano świadectwa zachowania się Iwanusa i Karsta w domach kary, gdzie się obecnie za popełnienie kradzieży znajdują. Świadectwa te, wystylizowane w języku niemieckim, a podpisane przez zarząd c. k. domu kary i przez więziennego kapelana, były powodem interpelacyi sędzię przysięgłego Szczerbickiego. Na zapytanie, dlaczego świadectwa te są pisane w języku niemieckim, odpowiedziano, iż to się tyczy nadprokuratorji państwa, gdzie językiem urzędowym jest niemiecki.

Rozumiemy aż nado dobrze, że w stosunkach z ministerstwem sprawiedliwości nadprokuratorja musi obecnie używać języka niemieckiego — choć i to się zdaje zbyt bezczemnym wobec równouprawnienia wszystkich języków, nie rozumiemy jednak zupełnie dlaczego w stosunkach wewnętrznych w Galicji, gdzie językiem urzędowym jest język polski, nadprokuratorja używa języka niemieckiego. Mamy nadzieję, iż anomalia ta usunie się zostanie i nie da nam powodu do dalszych uwag na ten temat.

**Z Jodłowej** nam piszą: Według urzędowych ogłoszeń, monety ćwierć-reńskowe (25 ct.) i dwureńskowe (2 złr.), pozostały w obiegu do końca maja b. r. i każdy mógł je w tym czasie przyjmować, bez żadnej obawy o jakakolwiek stratę. C. k. urzędy zaś mają takowe wymienić do końca czerwca. Na tej podstawie posłałem dnia 29 maja b. r. do c. k. urzędu pocztowego w Jodłowej kilka sztuk po 25 ct. i jedną na 2 złr. jako część kwoty niewielkiej, którą posyłałem przekazem pocztowym do miasta N. Rzecz jednak stała się dziwna i nie do wytłumaczenia. Oto c. k. urząd pocztowy, odesłał mi takowe napowrót, z tym dodatkiem, że takich pieniędzy już od kilku dni nie przyjmują. Ten czyn c. k. urzędu pocztowego w Jodłowej podaje do wiadomości Dyrekcji Poczt. X. J. R.

**Zmarli.** Erazm Różycki, były kapitan pierwszego pułku jazdy byłych wojsk polskich, odznaczony złotym krzyżem „Virtuti Militari”, członek był. Rady stanu Królestwa Polskiego, umarł w Opatkowicach koło Kielec. — W Warszawie umarł w 81 roku życia emerytowany radca stanu Korneli Kozewski, który przed kilkoma laty własnym kosztem zrestaurował pomnik Wandy na kopcu pod Krakowem.

**Stan powietrza.** Termometr + 9° Reaumur a godzinie 7 rana, w poludnie + 12 stopni Reaum. Barometr 764. Bardzo powoli idzie w górę. Dzień pochmurny. Wczoraj wieczorem i dziś w no-y padał deszcz kilkakrotnie.

**Najlepszy przyjaciel.** — Ależ to są straszne rzeczy, co mi pan opowiada o tej kobiecie. Skądże pan wie to wszystko? — Mój panie, przecież od tyłu lat należę do najlepszych przyjaciół jej rodziny.

**Teatr.** Dziś we czwartek: „Nitouche”, operetka w 3 aktach a 4 odsłonach Hervégo. — Jutro w piątek: „Pogromicielka zwierząt”, krctochwila w trzech aktach przez Grenet Danour i Jerzego Bertel.

### Sport.

Wyścigi konne w Wiedniu.

Dzień piąty 30 maja. Bieg próby ogierów, nagroda 2000 zł. pierwszemu, 300 zł. drugiemu koniowi, dla ogierów dwu i trzyletnich, meta 1000 metrów. Biegalo koń 4. A. hr. Henckla ogier gniały 2letni „Cerberus” po „Paucake” od „Kamilla” 1, Z. br. Uechtritz ogier kasztanowaty 2letni „Kozma” 2.

Nagroda Parsifala. Handicap, 3000 zł. zwyciężył, a 500 zł. drugiemu koniowi, meta 1600 metrów. Biegalo koń 12.

A. Egedyiego ogier gniały 3letni „Filko” po „Gunnarsbury” od „Figdety” 1, Z. br. Uechtritz ogier kasztanowaty 5letni „Beenczur” 2.

Tegoż dnia w myśliwskim biegu oficerskim podporucznik Zdzisław Pięchożykowski jeździł na koniu podporucznika hr. Braidy gniałym poleolnetim wałachu „Sever”, widocznie jednak koń iś nie mógł, bo musiał być w ciągu biegu wstrzymany.

Tego samego dnia w biegu sprzedaży koni dwuletnich klacz gniała M. hr. Esterhazygo „Schonwieder” złamała nogę w pęcinie i musiała być zastrelzona na miejscu.

Szósty dzień wyścigów 1 czerwca był bardzo nudny. Najważniejszym tego dnia biegiem był bieg o nagrodę Buccaneera 5000 zł. zwyciężył, 800 zł. drugiemu, a 200 zł. trzeciemu koniowi, meta 3200 metrów; nie wzbudził jednak zajęcia, które sobie po nim obiecywano, bo zapisano do niego „Primas II” E. Blaskovitsa i jenerała Kodolitecha „Espoir” nie stanęły do walki.

G. bar. Podmanickiego ogier kasztanowaty 3letni „Vocativus” po „Waisenknabe” od „Confagratiion” 1, a R. hr. Kinskygo ogier gniały 3letni „Intrigant” 2. Biegalo koń 5.

O nagrodę Dam, honorowa, i 1000 zł. dla zwycięzcy, 200 zł. dla drugiego konia, meta 2000 metrów, ubiegły się pod panami 3 konie.

N. Keczera ogier gniały 4letni „Eikonogen” po „Areadianie” od „Jauerling”, jeździec I. G. Cookman, 1; A. Drehera ogier kasztan. 4letni „Dornbusch”, jeździec E. Dreher, 2.

Nagroda Trudom, bieg z plotami, 2000 zł. zwyciężył, 300 zł. drugiemu koniowi, meta 2400 metrów. Biegaly 2 konie.

F. ks. Auersperga ogier kasztanowaty 4letni „Turul” po „Barcaldine” od „Thorgunna” 1, R. Truego ogier gniały 4letni „Stróż” 2.

Tego samego dnia co Derby austriackie, tj. 28 maja rozegrano się też w Chantilly pod Paryżem Derby francuskie o nagrodę Gockey-Clubu 75.000 franków, meta 2400 metr.

największy na świecie bieg koni trzyletnich; przesłizna pogoda sprzyjała wyścigom, a setki tysięcy publiczności zaleyły tar wysyigowy w Epsom. Setki pociągów przywoziły ciekawych z Londynu i innych stron Anglii, a zaczawszy od ks. Walii, były na torze wszystkie wybitne osobistości kraju. Był też i Krystyn ks. Schleswig-Holstein.

W tym roku ani jeden koni obcy nie stanął w szranki, a H. Mac Calmont ogier gniały 3letni „Isinglass” z łatwością pobit dziesięciu współzawodników. Zwycięstwo to z góry był przewidziane.

Trzytletni „Isinglass” dotychczas wygrał w nagrodach, na austriackie pieniądze licząc, 216.900 zł.

### Cześć ekonomiczna.

Wiedeń 6 czerwca.

(Z). Zapal, z jakim wczoraj wzięli się spekulanci do operacyi zwykłych, zniknął dziś zupełnie. W ciągu nocy zmieniła się bowiem scenerya, a na tak pogodnym wczoraj horyzoncie pokazały się dziś chmurki. Wrażenie wywołane wczoraj pokojowym oświadczeniem hr. Kalnoky'ego popsuła dziś mowa wygłoszona przez francuskiego senatora Gobleta przy odsłonięciu pomnika w Courbevoie, pełna odwetowych pogróżek. Do tego z Węgier, gdzie niedawno jeszcze rozpaczano z powodu braku deszczu, nadchodzą teraz ustawicznie skargi, że już go za wiele i że jeżeli służy niebieskie czempredziej się nie zamkna, wówczas powódzie zniszczo, to, o mio paść ofiarą posuchy. — To też spadły dotkliwie walory kolejowe, które z nastaniem pory deszczowej powetowały były wszystkie dawniejsze niżniki, a targ berliński zmienił dziś kilka razy tendencyę. Bódzka pewnego dodawała dalsza haussa rubla, potem nastal popochy wywołany pogłoską o wybuchu cholery na Podolu. Pogłoska tej jednak zaprzeczono urzędownie i zamknięcie targu odbyło się znów w lepszym usposobieniu. — Walory amerykańskie poprawiły się w Londynie na wiadomość, że prezydent Cleveland oświadczył miał w gronie znajomych, że w przemowie swej, którą będzie miał do kongresu zebrać się mającego we wrześniu, wyrazi nadzieję, iż Amerykanie przeciw raz porzucą szaloną myśl skupywania srebra za swe drogie złoto.

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 344—, węgierskie 403-25, Anglobanki 151-50, Uniony 257-50, Bankiereiny 123-25, Länderbanki 253—, Ludwiki 218—, Czerniowieckie 258—, Renta papierowa 98-30, srebrna 98-10, austriacka złota 117-35, 4/0 austr. renta wal. kor. 96-50, węgierska złota 116-15, 4/0 węgierska renta wal. kor. 95-05, dukat 5-82, 20-frankówka 9-78 1/2, marki 12-02—, ruble 1-30 1/4.

**Targ na nierogaciznę.** Na wtorkowy targ w Wiedniu dowieziono 1700 sztuk galicyjskiej żywej nierogacizny, płacono 36—40 zł., za towar przedni 40—43 zł. za 100 kilo żywej wagi.

**Targ na nierogaciznę.** Przepędzono dnia 5 czerwca na targ 1362 sztuk. Notowano prosiątka: Chude 27 zł. 50 ct. — Mięsne 49—56 zł. Tuczne —. Wszystko za 1 parę żywych sztuk. — Mięsne 37—38 ct. za kilo. Tuczne 42 ct. za kilo.

Zaladowano 1334 sztuk na wywóz odpowiednio do Czech. Sztuk 23 sprzedano do miasta. Spodziewany przypadek na targ d. 12 czerwca około 3.000 sztuk. *Gottlieb*, dyrektor targu.

**Gielda zbożowa.** Wiedeń 7 czerwca. Pszenica na ozerwie 8-40, na jesień 8-72, żyto na jesień 7-81.

### Telegramy „Przełądu”

Wiedeń 8 czerwca. W niustającej komisji przemysłowej rozpoczęto wczoraj przesłuchiwać ekspertów ze stanu handlowego, tudzież z zawodu szynkarskiego. Dwaj eksperci oświadczyli się za tem, żeby od kupców żądano uzdolnienia, pięciu zaś oświadczyło się przeciw temu.

Arękjszyńska wdowa Stefania udała się wczoraj wieczorem w podróż do krajów północnych.

W komisji petycyjnej delegacyi austriackiej złożył wczoraj minister wojny br. Bauer w sprawie reskryptu o udziale oficerów rezerwowych w stowarzyszeniach studenckich takie samo oświadczenie, jakie złożył był w delegacyi węgierskiej. Minister oświadczył, że hałas wywołany tą sprawą jest niepotrzebny, gdyż w reskrypcie swym polecił on komentantom zwrócić uwagę oficerów rezerwowych na to, że należąc do pewnych stowarzyszeń studenckich mogą czasem popasć w kolizyę z władzami wojskowymi, ale nie nie zakazywał.

Wobec tego nie ma potrzeby nie cotać z tego reskryptu, a cofniętem zostanie tylko to, co komendanci z własnej inicjatywy dodali. — Jeden z delegatów zapytał, czy należenie jednorocznych ochotników do towarzystw studenckich jest przeszkodą w osiągnięciu stopnia oficerskiego. Minister zaprzeczył temu.

**Czerniowce 3 czerwca.** Woda w rzekach opada, mimo to jednak nadchodzą ze wszystkich stron Bukowiny doniesienia o nowych powodziach. Kryty most na rzece Suczawie, przez który prowadzi gościńiec do Ickan, runął, zerwał także dwa inne mosty rządowe. Kolo stacyi Hadikfalwa wykołosił się wczoraj skutkiem podmycia nasypu kolejowego, pociąg spieszny zdążający z Czerniowiec do Jass. Z ludzi nie doznał na szczęście nikt uszkodzenia. Miasto Radowce zalane tak dalece, że musiano delozować wielu mieszkańców. Pola w okolicy Czerniowiec znajdują się na 2 metry pod wodą, miastu jednak nie zagraża żadne niebezpieczeństwo. Komunikacya pocztowa i telegraficzna w wielu miejscach przerwana. Szkody, żrządzone wylewaniami, nawet w przybliżeniu nie dadzą się oznaczyć.

**Paryż 8 czerwca.** W mieście Nimes umarł jeden człowiek w śród objawów cholery. W Alais szerzy się choleryna.

**Londyn 8 czerwca.** W izbie niższej w toku wczorajszej debaty nad bilem o samorządzie Irlandyi, postawił Brodrick wniosek, aby orzeczone w tem bilu, że parlament irlandzki nie ma prawa wydawać ustaw o osiedlaniu się i wydalaniu cudzoziemców, tudzież o prawach Anglików, mieszkających w Irlandyi. — Morley wykazywał, że cel tej poprawki zostanie osiągnięty, jeżeli ona ograniczona zostanie tylko do cudzoziemców. Morley postawił w tej mierze odpowiedni wniosek, który przyjęto 328 głosami przeciw 139.

**Paryż 8 czerwca.** *Figaro* donosi, iż Carnot zachorował na wątrobę, i że wkrótce uda się do kapiel.

**Buenos Aires 8 czerwca.** Cały gabinet podał się do dymisji.

### Przyjechali do Lwowa

dnia 8 czerwca 1893.

**HOTEL FRANCUSKI.** W. Younga z Porzycy. J. Unger z Wiednia. A. Koscherak z Wiednia. R. Arnold z Wiednia. J. Kellermann z Kańczugi. C. Blumrich, E. Herzberg i K. Pollitzer z Wiednia. M. Roderowa ze Zloczowa.

**HOTEL EUROPEJSKI.** A. Regele z Wiednia. P. Reszler z Melen. B. Lastowiecki ze Strzelca. A. Stecki z Wolynia. A. Stecki z Srodopolca. M. Chojewski z Równego.

**HOTEL IMPERIAL.** T. Szczepanowski z Wiednia. W. hr. Baworowski z Tarnopola. B. Chuwes, M. Koranyi i A. Breuer z Wiednia. T. Wysocki z Uwina. O. Teodorowicz z Russowa. F. Górski z Rykowa. H. Arnold z Bukaresztu. T. Niemientowski z Kolomyi.

**HOTEL ZORZA.** E. Gralewski i dr. St. Grudzinski z Krakowa. J. hr. Czosnowski z Ożomli. B. hr. Stecki z Nadycza. W. Biechoński z Gorlic. St. hr. Dzieduszycki z Gwózdza. W. Kęplisz z Romanowca. Siola. T. Potocki z Uhrynia. A. Zawisza z Polski. P. Zichardt z Wiednia. W. Hofmann z N. Karoly.

**HOTEL METROPOLE.** Wojciechowski z Dąbrowy. Pżsek z Czortkowa. Hulimka z Chłopiutyna. Malnowa z Trzostkianiec. Strocki z Barsztyna.

### Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności.

### Okulista

**Dr. Teodor Ballaban**  
b. s. Asystent i lekarz na klinice profesora Boryskiewicza w Gracu po kilkoletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ul. Wałowej l. 7. Od godziny 10—12 przed poł., od 3—5 po poł. I. pt. **Dla biednych bezpłatnie.** 1219

### W podróży

na wsi, w górach i kąpielach morskich są największym nieprzyjacielem dla piękności czysto nieprzyjemności powietrza. Nie nie uszkodzą więc i miłej mięsiej twarzy jak palace promienie słońca i ostre powiewy wiatru morskiego. Byćcie więc, miłe czytelniki! piękność waszą, zachowajcie, noscie z sobą ten talizman piękności, który się nazywa **Poudre de Riz Sarah Bernhardt**

Dostaciecie go we Lwowie u p. Alfreda Dziukowskiego, Leszka Cukiera i J. Górnoego & T. Pilarskiego.

**Robk założenia 1853.**  
**August Schellenberg i Syn**  
we Lwowie dom bankowy i kanter wymiany we Lwowie  
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe.  
**Promesy** do ciągnięcia 1go lipca 1893 na **Losy miasta Wiednia.**  
Główna wygrana 400.000 koron.  
Wydatkowno gasy losowań „Nadzieja”. Pr numerata roczna r. 1-50. Na prowincyi r. 1-80.

**M. JONASZ**  
dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3, 805  
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

**PROMESY**  
do ciągnięcia 1 lipca b. r. na losy komunalne miasta Wiednia po 375 wraz ze stemplem.

Główna wygrana koron 400.000.  
Zł

